PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 043/2015 (PMRC), realizado no dia 21 de maio de 2015
(Lances e Habilitação), objetivando A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS
PARA UTILIZAÇÃO NAS OFICINAS DE ARTES E DANÇAS QUE ESTÃO SENDO OFERTADAS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PELO CRAS – CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL,
em favor das empresas EMERSON LUIZ DA SILVA – ME (CNPJ: 15.693.064/0001-92) e FLAVIA
ROBERTA DE CARVALHO RODRIGUES ME (CNPJ: 17.641.384/0001-24), por terem satisfeito os
procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses
da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR

UNIT
VLR

TOTAL
PROPONENTE
VENCEDORA

1 AGULHA DE MAO PARA COSTURA
EM ACO NIQUELADO NUMERO 05

ASLAN UNI 40 0,52 20,80
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

2
ALFINETE DE COSTURA NUMERO
29 EM ACO NIQUELADO - CAIXA
DE 50 GRAMAS

JOCAR CX 3 8,50 25,50
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

3
ARAME ENCAPADO PARA
ARTESANATO N° 26 COR VERDE
COM 100 FIOS DE 15 CM

GAIVOTA PCT 10 6,60 66,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

4
BARBANTE DE ALGODAO CRU 4/8
COM 400G ASLAN ROL 2 12,50 25,00

FLAVIA ROBERTA DE
CARVALHO RODRIGUES

ME

5
BETUME DE JUDEIA FRASCO COM
100 ML ACRILEX UNI 7 5,40 37,80

EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

6 BORRACHA BRANCA ESCOLAR N°
20 COM 20 EBRAS CX 2 19,00 38,00 EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

7 CLIPES GALVANIZADOS 2/0 COM
500G WIREFLEX CX 1 11,50 11,50

FLAVIA ROBERTA DE
CARVALHO RODRIGUES

ME

8
COLA BRANCA LAVAVEL
EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG BAMBINI UNI 10 14,20 142,00

EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

9
CORDA SISAL MULTIUSO PARA
ARTESANATO 10MM ROLO 220M -
NATURAL

BYCASA ROL 2 12,45 24,90
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

10
ELASTICO PARA ESCRITORIO EM
LATEX AMARELO N° 18
EMBALAGEM DE 1KG

PREMIER PCT 1 33,30 33,30
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

11 ELASTICO CHATO PARA COSTURA
6 MM N°10 EMBALAGEM 10 MTS

SÃO JOSÉ UNI 3 5,90 17,70 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

12

ESTILETE RETRATIL N° 6 DE
PLASTICO COM LAMINA DE ACO
INOXIDAVEL COM DISPOSITIVO
PARA TRAVAR E PARA
SUBSTITUIR A LAMINA

GOLLER UNI 10 1,85 18,50
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

13
FIBRA SILICONADA VIRGEM 100%
POLIESTER PARA ENCHIMENTO -
PLUMANTE DE 500G

ASLAN PCT 1 30,00 30,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

14 FITA CREPE 3M 18 X 50 EMBALANDO ROL 8 4,40 35,20 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

15 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 3M ROL 6 3,45 20,70 FLAVIA ROBERTA DE

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

X 100 EM POLIPROPILENO CARVALHO RODRIGUES
ME

16
FITA DE CETIM DE N° 01 FACE
SIMPLES - CORES A DEFINIR ASLAN M 40 0,27 10,80

FLAVIA ROBERTA DE
CARVALHO RODRIGUES

ME

17
FITA DECORATIVA DE TNT
ESTAMPADA 30X50 - ESTAMPA A
DEFINIR

ASLAN ROL 4 18,90 75,60
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

18
LAPIS PRETO N° 02 PARA
ESCREVER LEO LEO UNI 40 0,70 28,00

EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

19
LINHA PARA CROCHE 100%
ALGODAO MERCERIZADO 125 M
COR BRANCO

ASLAN UNI 5 7,45 37,25
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

20
LINHA PARA CROCHE 100%
ALGODAO MERCERIZADO 125 M
COR PRETO

ASLAN UNI 8 7,45 59,60
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

21 MANTA ACRILICA COM COLA
PARA ARTESANATO

S. P. M 10 9,20 92,00 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

22

PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA
COM 05 UNIDADES 60 X 33 100%
FIBRAS DE VISCOSE, LATEX
SINTETICO, CORANTE E AGENTE
BACTERIOSTATICO

SANTA
MARGARIDA PCT 8 7,00 56,00

FLAVIA ROBERTA DE
CARVALHO RODRIGUES

ME

23 PAPEL DE SEDA 48 X 60 CM -
CORES A DEFINIR

ART FLOC FL 200 0,19 38,00 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

24
PAPEL CARBONO PARA COSTURA
44 X 66 AMARELO PACOTE COM
50 UNIDADES

JANDAIA UNI 1 77,00 77,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

25 PAPEL PARANA GROSSO 1,20 X
0,90 VMP FL 30 5,10 153,00 EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

26 PAPEL SULFITE A4 RESMA 500
FOLHAS BRANCAS

SIMPRA UNI 4 16,70 66,80 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

27 PAPEL TERMOCOLANTE JANDAIA M 10 11,20 112,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

28

PINCEL CHANFRADO N° 04 CABO
LONGO AMARELO VIROLA EM
ALUMINIO POLIDO E FILAMENTO
SINTETICO BEGE

LEO LEO UNI 8 1,80 14,40
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

29

PINCEL CHANFRADO N° 08 CABO
LONGO AMARELO VIROLA EM
ALUMINIO POLIDO E FILAMENTO
SINTETICO

LEO LEO UNI 8 2,10 16,80 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

30

PINCEL CHANFRADO N° 12 CABO
LONGO AMARELO VIROLA EM
ALUMINIO POLIDO E FILAMENTO
SINTETICO

LEO LEO UNI 8 2,80 22,40 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

31
PINCEL CHATO N° 0 CABO LONGO
AMARELO VIROLA EM ALUMINIO
POLIDO E FILAMENTO SINTETICO

LEO LEO UNI 8 1,85 14,80
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

32

PINCEL CHATO N° 04 CABO
LONGO AMARELO VIROLA EM
ALUMINIO POLIDO E FILAMENTO
SINTETICO

LEO LEO UNI 8 2,05 16,40 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

33

PINCEL CHATO N° 08 CABO
LONGO AMARELO VIROLA EM
ALUMINIO POLIDO E FILAMENTO
SINTETICO

LEO LEO UNI 8 4,30 34,40
EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

34

PINCEL CHATO N° 12 CABO
LONGO AMARELO VIROLA EM
ALUMINIO POLIDO E FILAMENTO
SINTETICO

LEO LEO UNI 8 4,40 35,20 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

35

PINCEL CHATO N° 18 CABO
LONGO AMARELO VIROLA EM
ALUMINIO POLIDO E FILAMENTO
SINTETICO

LEO LEO UNI 8 4,65 37,20 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

36
PINCEL LINGUA DE GATO N° 04
CABO LONGO AMARELO EM
VIROLA EM ALUMINIO POLIDO E

CONDOR UNI 8 3,00 24,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

 2

FILAMENTO SINTETICO

37

PINCEL LINGUA DE GATO N° 08
CABO LONGO AMARELO EM
VIROLA EM ALUMINIO POLIDO E
FILAMENTO SINTETICO

CONDOR UNI 8 3,50 28,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

38

PINCEL LINGUA DE GATO N° 12
CABO LONGO AMARELO EM
VIROLA EM ALUMINIO POLIDO E
FILAMENTO SINTETICO

CONDOR UNI 8 4,20 33,60
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

39

PISTOLA DE COLA QUENTE
GRANDE PLASTICA BIVOLT
(110V/220V) POTENCIA 80W PARA
APLICACAO DE COLA EM BASTAO
GROSSA BICO APLICADOR EM
METAL SUPORTE DE APOIO
DOBRAVEL EM METAL GATILHO
PLASTICO CABO E PLUG
CONFORME AS ESPECIFICACOES
DO INMETRO

MAKE+ UNI 3 17,50 52,50 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

40 REFIL DE COLA QUENTE GROSSA RENDICOLA UNI 200 0,88 176,00 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

41 REGUA PLASTICA - 30 CM -
TRANSPARENTE

WALEU UNI 15 0,55 8,25 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

42 TECIDO BRIM 100% ALGODAO
COR BRANCA

CHOFFI M 15 28,00 420,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

43 TECIDO DE FELTRO LISO CORES
A DEFINIR TNTECH M 15 15,50 232,50 EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

44 TECIDO DE FELTRO ESTAMPADO
CORES A DEFINIR CHOFFI M 15 24,40 366,00

FLAVIA ROBERTA DE
CARVALHO RODRIGUES

ME

45
TECIDO 100% ALGODAO PARA
ARTESANATO ESTAMPAS A
DEFINIR

TONIPEX M 30 25,10 753,00 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

47
TINTA PARA TECIDO 250 ML
CORES A DEFINIR ACRILEX UNI 40 5,45 218,00

EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

48
TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE
RELEVO 3D 35 ML CORES A
DEFINIR

ACRILEX UNI 20 3,80 76,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

49 VERNIZ GERAL 100 ML ACRILEX UNI 8 6,20 49,60
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

50
ESPELHO 18 X 25 MOLDURA
PLASTICA LARANJA N° 18 ALVES UNI 60 5,00 300,00

FLAVIA ROBERTA DE
CARVALHO RODRIGUES

ME

51
ESPETINHO DE BAMBU
EMBALAGEM COM 100 UNIDADES THEOTO PCT 4 5,00 20,00

EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

52
FLANELA AMARELA PARA
LIMPEZA TAMANHO 28 CM X 38
CM 100% ALGODAO

DELA UNI 15 1,55 23,25
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

53 PALITO DE MADEIRA PARA
SORVETE COM 50 UNIDADES CAGEMA PCT 4 1,85 7,40 EMERSON LUIZ DA SILVA

- ME

54

ALICATE UNIVERSAL DE 8
POLEGADAS EM ACO CARBONO
ESPECIAL FORJADO E
TEMPERADO COM CABECA E
ARTICULACOES LIXADOS
ACABAMENTO FOSFATIZADO
DIMENSOES 6,4 X 1,8 X 20,3 CM
COM CABO PLASTIFICADO

FORD UNI 3 31,75 95,25
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

55
ARAME GALVANIZADO PARA
ARTESANATO N° 20 EMBALAGEM
COM 100 M

ASLAN ROL 1 16,00 16,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

56 ESTOPA ESPECIAL BRANCA PARA
POLIMENTO 200G

CHOFFI PCT 5 2,90 14,50
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

57
LIXA SECO GRAO 150 PARA
MADEIRA 3M UNI 30 0,70 21,00

FLAVIA ROBERTA DE
CARVALHO RODRIGUES

ME

 3

58 MASSA CORRIDA PVA 18L COLORSEAL LT 1 82,00 82,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

59
ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA
DE POLIESTER DE 5 CM COM
CABO METALICO E PLASTIFICADO

SÃO
FRANCISCO

UNI 8 2,35 18,80
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

60
ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA
DE POLIESTER DE 9 CM COM
CABO METALICO E PLASTIFICADO

SÃO
FRANCISCO UNI 8 2,90 23,20

FLAVIA ROBERTA DE
CARVALHO RODRIGUES

ME

61 TINTA CORANTE LIQUIDO 50 ML ACRILEX UNI 6 4,45 26,70 EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

62
TINTA SPRAY PARA USO GERAL
COR PRATA 400 ML RADES UNI 2 12,25 24,50

EMERSON LUIZ DA SILVA
- ME

63
TINTA LATEX PVA PARA PINTURA
DE PAREDE COR BRANCA 18 L COLORSEAL LT 1 245,00 245,00

FLAVIA ROBERTA DE
CARVALHO RODRIGUES

ME

64

RADIO PORTATIL ESTEREO COM
DISPLAY DIGITAL RADIO AM/FM
PARA CD, CD-R/RW E MP3
ENTRADA USB BIVOLT COM CABO
DE ENERGIA E ALCA PARA
TRANSPORTE COR PRETO

PHILCO UNI 1 359,00 359,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

65

ESPELHO DE DOIS (02) METROS
DE ALTURA POR UM METRO E
SETENTA E CINCO (1,75) DE
COMPRIMENTO COM ESPESSURA
DE QUATRO (04) MILIMETROS

ALVES UNI 1 480,00 480,00
FLAVIA ROBERTA DE

CARVALHO RODRIGUES
ME

TOTAL GERAL 5.738,60

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de maio de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 4